
 

 

Objaśnienie do Uchwały Rady Gminy Sitno nr XX/114/2016 z dnia 26 lutego 2016 r. 

Przedłożone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej związane są z wydłużeniem okresu 

obowiązywania WPF do roku 2030. 

Realizacja zadań inwestycyjnych w poprzednich latach spowodowała zaciąganie kredytów  

i pożyczek długoterminowych, co skutkowało wzrostem kwoty długu. Niski dopuszczalny 

wskaźnik spłaty zobowiązań miał wpływ na wydłużenie okresu obowiązywania WPF i tym 

dogodniejszych w wydłużonym czasie spłat rat zadłużenia. 

Restrukturyzacja zadłużenia poprzez konsolidację kredytów polegająca na zamianie trzech 

długoterminowych kredytów pobranych w PBS Sitno na jeden, polegające na dogodniejszych 

warunkach spłaty. W Banku Ochrony Środowiska i Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska przeprowadzono rozmowy w sprawie przesunięć spłat rat w okresie 

obowiązującym umową.                                                                                                                                             

Przyjmując założenie wydłużenia okresu spłaty zobowiązań kredytowych tym samym 

wydłużono okres objęty wieloletnią prognozą finansową do roku 2030. 

W prognozowanych latach oprócz roku 2016 zaplanowano nadwyżkę budżetową  

z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek. Dochody zaplanowano w poszczególnych 

latach na zbliżonym poziomie. Dochody majątkowe zaplanowano w latach 2016-2018.  

W roku 2016 dochody majątkowe związane z realizacją zadań inwestycyjnych przy udziale 

środków europejskich, a w pozostałych latach zaplanowano dochody ze sprzedaży mienia. 

Wydatki w poszczególnych latach prognozy zostały zaplanowane na zbliżonym poziomie  

z zaplanowanymi wydatkami majątkowymi w każdym roku budżetowym na podstawie 

sporządzonego w gminie wieloletniego planu inwestycyjnego. W poszczególnych latach 

zaplanowano wydatki na obsługę długu, które stanowią wielkości szacunkowe określone na 

podstawie umów i harmonogramów spłat istniejącego i planowanego zadłużenia. 

Zaplanowane w prognozie spłaty zadłużenia w latach 2016-2030 mieszczą się we 

wskaźnikach spłaty zobowiązań wyliczonych na poszczególne lata prognozy. 

Zakres wprowadzonych zmian uzasadnia konieczność podjęcia uchwały przez Radę Gminy. 

 

 

 

 


